Página 195   29 de Abril de 2022 Nº 28.233Diário   Oficial
I A DA SILVA E
CIA LTDA

21.057.788/0002-23 06 R$ 100.990,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT. Novo São Joaquim-MT, 28
de abril de 2022.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial
<END:1339901:195>
<BEGIN:1340064:195>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

39/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO

PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E
DECRETO MUNICIPAL 08/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público
licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 12/05/2022, credenciamento
das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até
às 08h00, na Sala de Licitações. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DESCARTAVEIS E EMBALAGENS PARA COPA COZINHA
PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM. Edital disponível
no sitio: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/
Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: Informações pelo fone
(0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 28 de abril de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1340064:195>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1340122:195>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 015/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 239/2022, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 015/2022, regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada pela Lei
nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta
pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ESCRITÓRIO E COPA E COZINHA, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PEIXOTO DE
AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA”. Início da Sessão
10/05/2022 - Horário: 13:30 horas (horário de Brasília). Acolhimento
das propostas eletrônicas: das 08:00h do dia 27/04/2022 às 18:00h do
dia 09/05/2022 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals,
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo
suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 26 de abril de 2022.

Thiago Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP N 007/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 239, de 07 de fevereiro de
2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2022, regida pela Lei Federal
10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações,
e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO Á INTERNET (VIA RADIO,
BANDA LARGA COM IP PÚBLICO E FIXO) VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ECUCAÇÃO E
CULTURA (DISTRITO UNIÃO DO NORTE) DE PEIXOTO DE AZEVEDO/
MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA”. Que será realizado às 13h30 do dia 12 de maio de 2022, na
sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às
18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo, 27 de abril de 2022.
Thiago Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1340122:195>
<BEGIN:1340160:195>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

REABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 001/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de
Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pela portaria nº 239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que se encontra
aberta aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de
Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS
001/2022, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da
melhor proposta pelo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E
ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PSF 01 - IRMÃ ADÉLIS
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, CONFORME PORTARIA Nº 2769 DE 03 DE SETEMBRO DE
2018, INFORMAÇÕES NA PROPOSTA Nº 11279.0480001/18-008 DO
SISTEMA SISMOB, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Que será
realizada às 13h30m do dia 20 de maio de 2022, na sala de Licitações,
no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores informações no Setor
de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo fone (66)
3575-5100. O Edital Completo poderá ser adquirido no endereço acima
ou baixado gratuitamente site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou pelo
e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br

Peixoto de Azevedo-MT, 28 de abril de 2022.
Cheila Migliavaca
Presidente da CPL

<END:1340160:195>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1340194:195>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022. PROCESSO Nº 037/2022.

A Pregoeira do município, nos autos do PREGÃO PRESENCIAL Nº
019/2022, julgou HABILITADA a empresa: JRA COMÉRCIO DE MADEIRA
EIRELI-EPP e INABILITADA a empresa: ROMULO MARCIO DE SOUZA
PEREIRA-ME. Saíram os representantes intimados, porém, por um lapso,
o resultado não foi publicado imediatamente. Assim, evitando-se possíveis
nulidades, comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso,
fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 4o, XVIII, Lei 10.520/02.
Anniely Oliveira Dos Santos Marques-Pregoeira.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO DA TP Nº 002/2022. PROCESSO Nº 040/2022.

A Comissão de Licitação do município, nos autos da TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2022, decidiu e julgou HABILITADA a empresa: RD
ENGENHARIA LTDA. INABILITADA a empresa: PLANALTO IND. E
COM. DE PRE MOLDADAS LTDA. As razões que motivaram tal decisão
encontram-se à disposição dos interessados para consulta, junto ao
processo licitatório no setor de licitação. Comunicamos que a partir da data
de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o
Art.109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Anniely Oliveira Dos Santos
Marques-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

<END:1340194:195>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1340033:195>

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT. Termo de Ratificação.
Dispensa nº 013/2022. Processo Licitatorio nº 040/2022. Respaldado
nos incisos IV e X, do art. 24 da Lei 8666/93 e no Parecer da Assessoria
Jurídica, cujo objeto: Locação do imóvel localizado no Municipio de Pontal
do Araguaia-MT que será destinado às instalações e funcionamento das
secretarias municipais, autorizo a contratação direta, através da Dispensa
de Licitação, visando a locação do imóvel acima citado, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais) mensais pelo período de 9 (nove) meses,
totalizando o Valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Pontal
do Araguaia/MT, 28/04/2022. Adelcino Francisco Lopo. Prefeito Municipal.
<END:1340033:195>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1340156:195>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.025/2022-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.067/2022
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA-MT. A Pregoeira, regido pelo
Decreto n. 030/2022 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT,
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N.025/2022, cujo certame se deu às 08h do dia
28/04/2022; sagrou vencedora as empresas SUPERSOFT INFORMATICA
LTDA, vencedora dos itens 01,03,16,20,22,23,40,48,64,65,70,74,89,99,101
e 105, com valor total de R$142.767,07 (cento e quarenta e dois mil
setecentos e sessenta e sete reais e sete centavos); D.I. COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA-EPP, vencedora do item 83, com valor total de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT